



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 15/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: C.E.C COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6750					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	248,00	LT.	desinfetante 2l	1,38000	342,24
3	149,00	LT.	água sanitaria	1,27000	189,23
6	63,00	PCT.	sacos de lixo 100 L pct. c/ 5	2,13000	134,19
8	191,00	UNID	esponja 110mmX75mmX20mm	0,48000	91,68
9	42,00	UNID	vassouras plásticas c/ cabo	3,85000	161,70
10	16,00	UNID	rodo simples 40 cm c/ cabo	4,97000	79,52
11	45,00	UNID	panos de chão	2,10000	94,50
12	12,00	UNID	baldes 20 lts	6,90000	82,80
18	8,00	UNID	vassoura de palha	9,90000	79,20
20	12,00	UNID	rodo de espuma c/ cabo	4,98000	59,76
21	9,00	PC.	guardanapos	0,40000	3,60
22	17,00	fras	limpa vidros refil	2,45000	41,65
25	6,00	CX.	copo descartaveis 200ml cx. c/1000	32,00000	192,00
26	8,00	UNID	desodorizador de ar 400ml	6,30000	50,40
28	3,00	LT.	sabonete liquido galoes 5 tls	7,60000	22,80
29	5,00	LT.	amaciante de roupas	1,75000	8,75
32	10,00	UNID	pano de prato 50x75	3,60000	36,00
34	35,00	PCT.	saco de lixo 15 L pct. c/10	1,20000	42,00
35	50,00	PCT.	saco de lixo 30 l c/10	1,60000	80,00
37	2,00	UNID	escova para limpeza do vaso sanitario	2,50000	5,00
46	5,00	UNID	balde pequeno 15 litros	4,88000	24,40
Total dos Produtos					1.821,42

Empresa: COAGRISOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - 5526					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	111,00	KG.	sabão em pó	3,69000	409,59
4	59,00	Fard	Papel higienico branco picotado fardo c/16 pcts. de 4 rolos cada	26,40000	1.557,60
13	79,00	UNID	sabão barra	0,95000	75,05
14	24,00	fras	lustra moveis claro e escuro	2,09000	50,16
16	47,00	PCT.	esponja de lã de aço pct. c/ 8	0,90000	42,30
19	40,00	UNID	toalha de rosto	4,89000	195,60
23	34,00	fras	álcool gel 500ml	3,39000	115,26
24	110,00	LT.	detergente p/ louça	1,05000	115,50
27	75,00	Fard	papel toalha 2 dobras branco luxo	1,69000	126,75
30	8,00	UNID	esponja de aço	1,49000	11,92
31	3,00	PCT.	pano para limpeza	2,59000	7,77
33	3,00	UNID	esfregão de aço	0,95000	2,85
36	15,00	UN.	Pedra sanitária para vaso (refil)	0,65000	9,75
39	10,00	UNID	sabonete barra 90g	1,05000	10,50
40	2,00	UNID	caixa de fosforo grande c/240 palitos	1,59000	3,18
41	2,00	UNID	isqueiro	2,75000	5,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	10,00	LT.	cera liquida amarela p/madeira	2,80000	28,00
43	4,00	LT.	cera liquida vermelha	2,80000	11,20
44	3,00	LT.	desengordurante p/ cozinha	3,90000	11,70
45	2,00	UNID	pano mágico	0,99000	1,98
48	10,00	PCT.	naftalina 30g	0,85000	8,50
Total dos Produtos					2.800,66

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	155,00	PCT.	sacos de lixo 50 L pct. c/ 10	2,15000	333,25
7	71,00	PAR	luvas de borracha tam. M	2,99000	212,29
15	93,00	fras	sapólio liquido c/ cloro ativo 300ml	2,90000	269,70
17	15,00	UNID	escovas de plástico	1,75000	26,25
38	3,00	UNID	lixeira plastica com pedal 30 litros	19,50000	58,50
47	2,00	PCT.	grampo de roupa c/12 de madeira tam. médio	0,79000	1,58
49	3,00	PCT.	saco de lixo infectante branco 60 l micra 7 c/100	33,90000	101,70
Total dos Produtos					1.003,27

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 19 de Julho de 2013

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão